关于开展第二批“襄阳市科普教育基地（2022-2026年）”申报工作的通知

市全民科学素质工作领导小组各成员单位，各县（市、区）科协，学会、协会（研究会），各相关单位：
为贯彻落实《全民科学素质行动规划纲要（2021-2035年）》，加强科普基础设施建设，着力推进普惠共享的现代科普体系建设，提升公共文化、旅游、休闲类场所科普服务功能，促进科研机构、高等院校、科技型企业等科普资源的开放开发，根据《襄阳市市级科普基地命名办法》，市科协开展第二批“襄阳市科普教育基地（2022-2026年）”申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
1.在襄阳市行政区域内登记或注册。
[bookmark: _GoBack]2.建有科普馆（园、场、所等），具备开展科普公共服务的室内外场所条件，或者建有科普网络平台、设有科普栏目并定期更新。
3.能独立开展科普活动，有开展经常性科普活动所需的经费，建有10人以上科技志愿服务队并在科技志愿服务网（https://www.stvs.org.cn/）登记。
4.三年内被市科协列入失信名单或因失信行为被执法机关处罚不得申报。
5.五年内获得市级及以上科协同一或同类项目资助、命名的不得申报、实施市级以上科协资助项目验收未通过的不得申报。
6.五年内获评省级特色产业科普教育基地、科普教育学校、科普惠民社区的不得申报。
二、申报办法
1.襄阳市全民科学素质工作领导小组成员单位所属二级机构申报科普教育基地的，由其主管单位推荐；市科协所属学会会员单位，由学会推荐；其他单位申报的，由所在县（市、区）科协、开发区相关部门推荐。推荐单位要对拟申报单位进行实地调研，把好推荐关。
2.同一申报单位不得以不同项目名称重复申报。
3.登录“智慧科协”平台（网址：https://www.xyast.net/），在首页—办事大厅——项目申报进行申报，并上传证明申报条件的附件材料。
4.申报受理时间截止到2022年9月30日，逾期不予受理，纸质申报材料（一式两份）报送至市科协普及部。若因疫情防控等因素影响延长申报时间，具体时间另行通知。
三、其他事项
1. 经评审合格、公示无异议的申报单位，命名为第二批“襄阳市科普教育基地（2022-2026年）”，有效期5年。
2.被命名的基地，作用发挥较好的，将择优推荐市科协科普能力提升项目。
3.市科协推荐省级、国家级科普教育基地，优先从被命名的襄阳市科普教育基地中推荐。
4.本通知最终解释权归市科协所有。
四、联系方式
市科协普及部：黄建 谷姜涵 0710-3213205
地址：樊城区新华路21号市科学技术协会104办公室
附件：襄阳市科普教育基地申报表

襄阳市科学技术协会
2022年9月5日

附件

襄阳市科普教育基地申报表

申报单位名称：
申报单位负责人：
推  荐  单  位：
申 报  日  期：     年     月     日

襄阳市科学技术协会
2022年9月

	申报单位名称

	负 责 人

	联系电话

	联 系 人

	联系电话

	通信地址

	邮政编码

	推荐单位名称

	联 系 人

	联系电话

	基本科普条件信息

	组织保障
	（包括组织领导、制度、队伍等）

	阵地建设

	经费保障

	科普活动

	申报单位意见：

负责人（签名）：
                          单  位（公章）
                                                年    月   日

	推荐单位意见：

                          单  位（公章）
                                                年    月   日

	市科协评审认定意见：

                          单  位（公章）
                                                年    月   日

1